
21. Jah

Nr. 

16/129 

16/130 

16/131 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

V

 

 

hrgang 

Datum 

 

31.10.2016 

 

Impressum 

Herausgeber: 
Stadt Remschei
Der Oberbürge
Theodor-Heuss
42853 Remsche
 
Verantwortlich
Erscheinungsw
 
Bestellungen, 
Stadt Remschei
Büro des Oberb
Theodor-Heuss
42853 Remsche
E-Mail: Remsc
Telefon: 02191
 
Der Abonnem
beträgt bei Post
Einzelexemplar
 
Druck:  
Druckerei der S
 
Internet: http:/

 

AM
F Ü R

A

Titel 

Öffentlich
Umbau d

Benachric
gem. § 10

Sitzungen
im Monat

id 
ermeister 
s-Platz 1 
eid 

h:  Sabine Räck 
weise: monatlic

Adressenände
id 
bürgermeisters 
s-Platz 1 
eid 
cheid@remschei
1 16-3518 

mentpreis  
tbezug jährlich 3
re sind unter and

Stadt Remscheid

//www.remsche

MTS
 D I E  S T

Ausgegeben

he Ausschreib
der Straßenkreu

chtigungen üb
0 Landeszustell

n von Rat, Bez
t November 2

ch 

rungen und N

id.de 

30,00 EURO (P
derem in allen ö

d, Theodor-Heu

eid.de 

SBL
T A D T  R E

 

n am 31. Ok
 
 

bung nach VOB
uzung Treckna

er die öffentl. 
llungsgesetz N

zirksvertretung
2016 

Nachsendungen

Preis enthält kein
öffentlichen Dien

uss-Platz 1, 4285

LAT
E M S C H E

tober 2016

B/A
ase, B229, B51

Zustellungen 
NRW – LZG N

gen und Fachau

n: 

ne Mehrwertsteu
nststellen kosten

53 Remscheid 

TT
E I D  

1 (Nr. 18-16-01

NRW 

usschüssen

uer). 
nlos erhältlich. 

Numm

S

170-12) 

er 17 

Seite

2

5

7



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 2 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

 
16/129 
Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
Umbau der Straßenkreuzung Trecknase, B229, B51 (Nr. 18-16-0170-12) 
 
1. Auftraggeber:                                Bauleitung: 
 a) Stadt Remscheid                                                      Technische Betriebe Remscheid 5.2 
       Fachdienst 0.12.5                                                - Neubau und Sonderbauwerke - 
    Stadtentwicklung, Wirtschaft und Liegenschaften         Lenneper Str. 63                    
        Ludwigstr. 14                                                             42855 Remscheid 
    42853 Remscheid                                                          Kontakt: Herr P. Hartmann 
    Kontakt:  Herr Fey                                                  Telefon:   02191 16-3309 
    Telefon:   02191 16-2725                                            Fax:         02191 16-3290 
    E-Mail:   Burkhard.Fey@remscheid.de                  E-Mail:  P.Hartmann@tbr-info.de 
 
2. a) Verfahrensart:   Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A 
 b) Art des Vertrages:   Bauvertrag 
 
3. a) Ort der Ausführung:  42897 Remscheid-Lennep 
 
 b) Auftragsgegenstand, CPV-Nr.:   45233120-6, 45247110-4, 45221250-9, 34993000-4,  
             44163111-1, 34922100-7, 45233100-0,  
       
  Art und Umfang der Leistungen:   
  Umbau der Straßenkreuzung Trecknase, B229, B51 (Nr. 18-16-0170-12)  
   Straßenbauarbeiten, Kanalbau, Versorgungsleitungen 
  ca. 4 Stück  transportable LZA, einrichten, vorhalten, umsetzen, abbauen 
  ca.  9750 m³  Bodenaushub Kl. 3 - 6, lösen, laden, lagern, einbauen, entsorgen 
  ca.  1550  m²  Asphaltbefestigung einschl. Unterbau, aufnehmen, entsorgen 
  ca. 2450 lfdm.  Bordsteinanlagen/Pflasterrinne lösen, laden, lagern, entsorgen 
  ca. 13300 m² Bitu-Straßenbefestigung ca. 10 - 25 cm stark, lösen laden, entsorgen 
  ca. 600 lfdm. Leitplanken/Schutzplanken, aufnehmen, laden, entsorgen 
  ca. 15900 m² Feinplanum herstellen 
  ca. 14400 m² Schottertragschicht, 0/45 mm Grauwacke, 19 - 32 cm stark, liefern, einbauen, verdichten 
  ca. 15600 m² Bitu-Tragschicht, 0/22 mm, gem. ZTV Asphalt-StB 07, AC 22 T L+S 
                        8 - 18 cm stark, liefern, einbauen, verdichten 
  ca. 2670 lfdm. Bordsteine n. DIN 1340, TL Pflaster StB, Qualität DTI, 15x22, 25 cm, 20x20cm, 8x20cm, 
                           liefern, lagern, einbauen 
  ca. 380 lfdm. Orientierungspflaster (Taktil) n. DIN 1338, TL-Pflaster-StB 06, DIN 32984,  
                          30x30x8 cm, liefern, lagern, einbauen 
  ca. 400 m² Betonpflastersteine n. DIN 1338, TL-Pflaster StB, 20x10x8cm, liefern, lagern, einbauen 
  ca.  28500 m²  Fahrbahn, Hofflächen, reinigen, mit Haftkleber anspritzen 
  ca.  12300 m²  Asphaltbinder, AC 16 BS SG, gem. ZTV Asphalt StB 07 + H AI ABi Ausgabe 2015 
                        0/16 mm, 9 cm stark, liefern, einbauen, verdichten 
  ca.   2000 m²  Asphaltbeton, AC 5 DL, 0/5 mm, gem. ZTV-Asphalt StB 07, 3 cm stark,  
                       liefern, einbauen, verdichten 
  ca.  12700  m²  Splittmastixasphalt, 0/11 S, 4 cm stark, gem. ZTV-Asphalt StB 07, SMA 11 S, 
                        liefern, einbauen, verdichten 
  ca.   4200 lfdm.  PVC/PE/Schutzrohre DN 50-140, DN 110, DN 100/125, DN 160+200, liefern, verlegen 
  ca.      71 Stück  Straßenabläufe, kompl. 50x50 cm, liefern, einbauen 
  ca.      51 Stück  Mastfundamente f. Beleuchtung/LZA/Großwegweiser, herstellen  
  ca.   420 m²  Verbau f. Rohrleitungen, herstellen, vorhalten, entfernen 
  ca.    33 lfdm.  Entwässerungsleitung DN 400, SB Rohre n. DIN 1916, DW V 1201-Typ 2,  
                        DIN 1610, DWA-A 139, liefern, einbauen 
  ca.   110 lfdm.  Rohrleitung DN 250 KTW-M, DIN 1916, DIN V1201, liefern, verlegen 
  ca.   300 lfdm.  Muffendruckrohre n. DIN EN 545, verlegen n. DIN EN 805 
  ca.    50 lfdm.  Stahlschutzrohre DN 500, n. DIN EN 10220, liefern, lagern, verlegen 
  ca.  800 lfdm.  Erdkabel, liefern, verlegen 
 
 c) Unterteilung in Lose:  Nein 
 

Amtliche Bekanntmachungen 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 3 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

4. Frist  für den Abschluss der Lieferungen/Leistungen, Dauer des Auftrags,  
 Beginn oder Ausführung des Auftrags: 
 Ausführung:  ab Febr. 2017 bis Juni 2018 
 
5. a) Anforderung der Unterlagen bei: 
  Die schriftlichen Unterlagen können in Textform (Brief, Telefax oder E-Mail) bei folgender Stelle angefordert 

werden:  
  Stadtverwaltung Remscheid  
  Fachdienst 0.18.2 - Interne Dienste 
  Abt. Materialwirtschaft 
  Theodor-Heuss-Platz 1 
  42853 Remscheid 
  Fax:  02191 16-2638 
  E-Mail:  Ausschreibung@remscheid.de  
 
    b) Schlusstermin für Anforderung:  Bis einschließlich  22.11.2016  
      c) Zahlung:   Kostenbeitrag: 18,80 EUR   
  Die Ausschreibungsgebühr ist im Voraus zu entrichten; sie wird nicht erstattet.  
  Bei Anforderung der Ausschreibungsunterlagen ist die Gebühr auf die Konto-Nummer 18 bei der Stadtspar-

kasse Remscheid (BLZ: 340 500 00 IBAN: DE81 3405 0000 0000 0000 18 Swift-Bic: WELADEDRXXX) 
unter Hinweis auf FAD 750 einzuzahlen oder ein Verrechnungsscheck beizufügen. Barzahlung ist nicht mög-
lich.  

  Die Vergabeunterlagen werden nur ausgehändigt bzw. verschickt, wenn der Nachweis der Einzahlung vor-
liegt (Kopie Einzahlungsbeleg). 

 
6. a) Schlusstermin für Angebotseingang:  29.11.2016     (09:30 Uhr)  
 b) Anschrift: 
  Stadtverwaltung Remscheid  
  Fachdienst 0.18.2 - Interne Dienste 
  Abt. Materialwirtschaft 
  Rathaus Remscheid, Zimmer 13 
  Theodor-Heuss-Platz 1 
  42853 Remscheid  
 c) Sprache(n):    Die Sprache ist Deutsch; dies gilt für den kompletten schriftlichen und mündlichen 

Geschäftsverkehr einschließlich der Anforderung der Vergabeunterlagen. 
 
7. a) Zur Angebotseröffnung zugelassene Personen: Firmeninhaber oder deren Bevollmächtigte 
 b) Tag, Stunde und Ort:  29.11.2016 (09:30 Uhr)   Rathaus Remscheid 
 
8. Kautionen und sonstige Sicherheiten:              
   - Vertragserfüllungsbürgschaft in Höhe von 5 % der Auftragssumme, - gem. Vergabeunterlagen 
    - Gewährleistungsbürgschaft in Höhe von 3 %  - gem. Vergabeunterlagen 
 
9.  Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen:  Es gelten die Bedingungen der VOB/B in Verbindung mit 

den zusätzlichen Vertragsbedingungen der Stadt Remscheid/Versorgungsträger  und den Vergabeunterlagen. 
 
10. Rechtsform der Bietergemeinschaft, an die der Auftrag vergeben wird:  
 Gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem Vertreter.  
 
11. Sonstige besondere Bedingungen an die Auftragsausführung:  
 Es wird darauf hingewiesen, dass die Bieter sowie deren Nachunternehmer, Nachnachunternehmer und Verleiher 

von Arbeitskräften (soweit diese bereits bei der Angebotsabgabe bekannt sind) spätestens vor Zuschlagserteilung 
die vertraglichen Verpflichtungserklärungen entsprechend dem TVgG NRW abzugeben haben. Nähere Informa-
tionen zum TVgG NRW erhalten Sie auf www.vergabe.nrw.de.  

 Der Auftrag ist gemäß den in der Leistungsbeschreibung bekannt gegebenen besonderen Auftragsausführungs-
bedingungen ausschließlich mit Waren auszuführen, die unter Beachtung der in den ILO-Kernarbeitsnormen 
festgelegten Mindeststandards gewonnen oder hergestellt worden sind. Dies gilt auch für Waren, die im Rahmen 
der Erbringung von Bau- oder Dienstleistungen verwendet werden. Für die Eigenerklärung nach § 18 TVgG 
NRW zur Beachtung der ILO-Kernarbeitsnormen ist ein entsprechender Vordruck beigefügt und mit dem An-
gebot abzugeben.  

 Für weitere Informationen wird auf die Vergabeunterlagen verwiesen.  
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 4 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

12. Teilnahmebedingungen:   
1) Persönliche Lage des Wirtschaftsteilnehmers:  
 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:  
 a) Über das Vermögen des Bewerbers ist kein Insolvenzverfahren (oder ein vergleichbares gesetzliches Ver-

fahren) eröffnet, die Eröffnung eines solchen Verfahrens ist nicht beantragt und ein solcher Antrag ist 
auch nicht mangels Masse abgelehnt worden.  

 b) Der Bewerber befindet sich nicht in Liquidation.  
 c) Der Bewerber hat seine Verpflichtung zur Zahlung von Steuern und Abgaben sowie der Beiträge zur ge-

setzlichen Sozialversicherung ordnungsgemäß erfüllt.   
 d) Ausdrückliche Erklärung des Bieters in seinem Angebot, keine schwere Verfehlung begangen zu haben, 

die seine Zuverlässigkeit als Bewerber in Frage stellt.  
 e) Bieter (sowie deren Nachunternehmer und Verleiher von Arbeitskräften, soweit sie bereits bei Angebots-

abgabe bekannt sind) sind verpflichtet, die vertraglichen Verpflichtungserklärungen entsprechend dem 
TVgG NRW abzugeben.   

 f) Arbeitsgemeinschaften und andere gemeinschaftliche Bieter haben mit dem Angebot dem Auftraggeber 
zu übergeben:  
- ein Verzeichnis der Mitglieder der Gemeinschaft mit Bezeichnung des bevollmächtigten Vertreters und  
- eine von allen Mitgliedern rechtsverbindlich unterzeichnete Erklärung, dass der bevollmächtigte Vertre-

ter die im Verzeichnis aufgeführten Mitglieder gegenüber dem Auftraggeber im Vergabeverfahren sowie 
bei Abschluss und Durchführung des Vertrages rechtsverbindlich vertritt, mit uneingeschränkter      
Wirkung berechtigt ist, für jedes Mitglied der Bietergemeinschaft Zahlungen entgegenzunehmen und 
dass  alle Mitglieder als Gesamtschuldner haften.  

 g) Der Bieter hat in seinem Angebot unter Bezugnahme auf die Leistungspositionen der Leistungsbeschrei-
bung Art und Umfang der Leistungen anzugeben, die er an Unterauftragnehmer vergeben will und diese 
zu benennen. Bei Einsatz von Unterauftragnehmern ist deren Erklärung sowie eine Verpflichtungserklä-
rung über das Bereitstellen entsprechender Mittel zur Auftragserfüllung auf Verlangen des Auftraggebers 
einzureichen.  

 Für die Eigenerklärungen (1a bis 1g) sind entsprechende Vordrucke (Bietererklärung Allgemein, Bietererklä-
rung Zuverlässigkeit, Bietererklärungen TVgG NRW, Bietererklärung Bietergemeinschaft, Bietererklärung 
Nachunternehmer)  mit dem Angebot abzugeben.  

2) Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit:   
 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:  
 a) Unternehmensdarstellung mit mindestens folgenden Angaben: Name, Anschrift, Rechtsform, organisato-

rische Gliederung, Leistungsspektrum, Niederlassungen, Gründungsjahr/Unternehmensgeschichte,    
Kooperation mit anderen Unternehmen, Erreichbarkeit mit Telefon- und Telefaxnummer sowie E-Mail-
Adresse.  

 b) Ausreichender Versicherungsschutz in Form einer Betriebshaftpflichtversicherung. Der Nachweis erfolgt 
mit Vorlage der entsprechenden Versicherungsverträge und der Quittungen über die Prämienzahlungen. 
Näheres siehe Vergabeunterlagen. 

 
3) Technische Leistungsfähigkeit:    
 Angaben und Formalitäten, die erforderlich sind, um die Einhaltung der Auflagen zu überprüfen:                      
  a) Erfahrung/Referenzliste: Dem Angebot ist eine Liste der wesentlichen, in den letzten drei Geschäftsjah-

ren (Stichtag ist der Öffnungstermin dieser Ausschreibung) und den hier ausgeschriebenen vergleichbaren 
erbrachten Leistungen (gleichwertig oder vergleichbar durchgeführte Leistungen) beizufügen.  

Es wird ausdrücklich darauf hingewiesen, dass alle Nachweise/Erklärungen mit dem Angebot abzugeben sind 
und die Nichtabgabe dieser Nachweise/Erklärungen zum Ausschluss aus dem Vergabeverfahren führt. Der 
Hinweis auf die Eintragung in ein offizielles, allgemein zugängliches Verzeichnis zum Nachweis der Eignung   
oder der Umstand, dem Auftraggeber bekannt zu sein, ersetzt nicht die Vorlage der geforderten Urkun-
den/Eignungsnachweise. 
Nachweise/Erklärungen, die auf Aufforderung bis zum Ablauf der Angebotsfrist nicht vorgelegt wurden, werden 
u. U. nach Einzelfallprüfung bis zum Ablauf einer zu bestimmenden Nachfrist nachgefordert. Dies gilt nicht für 
Preisangaben, es sei denn, es handelt sich um unwesentliche Einzelpositionen, deren Einzelpreise den Gesamt-
preis nicht verändern oder die Wertungsreihenfolge und den Wettbewerb nicht beeinträchtigen.   

13. Zuschlags- und Bindefrist endet am:  30.01.2017  
14. Zuschlagskriterien, die bei der Auftragserteilung angewandt werden:  
 Wirtschaftlich günstigstes Angebot nach den in den Vergabeunterlagen aufgeführten Kriterien. 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 5 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

 
15. Varianten:  Nebenangebote mit gleichzeitigem Hauptangebot sind erwünscht.  
 
16. Sonstige Angaben:   

- Nähere Auskünfte sind bei folgender Anschrift erhältlich: Siehe Punkt 1.  
- Art des öffentlichen Auftraggebers: regionale/lokale Ebene.  
- Steht dieser Auftrag mit einem Vorhaben und/oder Programm in Verbindung, das mit Gemeinschaftsmitteln 

finanziert wird? Nein.  
- Auf die Veröffentlichung dieser Bekanntmachung auf der Internetseite der Stadt Remscheid www.remscheid.de 

wird hingewiesen.  
- Die Stadt Remscheid übernimmt keine Verantwortung für die Vollständigkeit und Richtigkeit von Bekanntma-

chungen, die in Ausschreibungsblättern oder auf Ausschreibungsplattformen im Internet veröffentlicht wurden.  
- Weitere vorzulegende Nachweise: Verweis auf Vergabeunterlagen: Nachweise gemäß Bekanntmachung und 

Vergabeunterlagen (Mit dem Angebot mittels Eigenerklärung vorzulegen).  
- Frist für Bieterfragen: 22.11.2016 23:59 Uhr   
- Der Bewerber unterliegt mit der Abgabe seines Angebotes auch den Bestimmungen über nicht berücksichtigte 

Angebote (§ 19 VOB/A).  
- Vergabebeschwerden sind zu richten an:    
 Bezirksregierung Düsseldorf 
 Cecilienallee 2 
 D-40474 Düsseldorf  
- Einlegung von Rechtsbehelfen: Unverzüglich bei Erkennen einer Verletzung der Vergabevorschrift. Im Fall der 

Mitteilung nach § 160 GWB innerhalb von 10 bzw. 15 Tagen nach Absendung der Mitteilung (§ 160 Abs. 3 S.1 
Nr. 4 GWB). 

 
17. Vorinformation:  Nein 
 
18. Absendung der Bekanntmachung:  -- 
 
 

16/130 
Benachrichtigungen über die öffentl. Zustellungen gem. § 10 Landeszustellungsgesetz NRW – LZG NRW 
 
Die nachstehend bezeichneten Dokumente werden hiermit öffentlich zugestellt.  
 
Hierdurch werden Fristen in Gang gesetzt, nach deren Ablauf Rechtsverluste drohen können: 
 
 

1.  
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser  

Behörde eingesehen werden: 

2.  
Name und letzte bekannte  

Anschrift des Zustelladressaten: 

3.  
Datum und Aktenzeichen  

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Mustafa Selcuk, 
Rozestraat 17  
in NL-4702 CM ROOSENDAAL 

01.09.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102608594 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Christophe Mohamed Chaffar, 
Rue Cite des pres Gateaux 33  
in F-61120 VIMOUTIERS 
 

07.09.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102607035 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 107 

Frau Janine Eckert, 
Am Meisenhort 8  
in 42897 Remscheid 

06.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1 – VA.I – RS-JM 154 / Ah 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Francisco Javier Perez Polo, 
Löhmaer Weg 13  
in 07907 Schleiz 
 

06.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102607097 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Patrick Quartararo, 
2 Rue Colbert  
in F-31870 LAGARDELLE SUR LEZE 
 

11.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102609153 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Connor Llewellyn Tomlinson, 
Ul. Stefana Okrzei 13/11  
in PL-20-128 LUBLIN 
 

13.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102611618 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 6 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

1.  
Behörde, für die öffentlich zugestellt 
wird. Das Dokument kann bei dieser  

Behörde eingesehen werden: 

2.  
Name und letzte bekannte  

Anschrift des Zustelladressaten: 

3.  
Datum und Aktenzeichen  

des Dokumentes: 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Mohamed Ouffa, 
22 Rue d'Hautmont  
in F-59600 MAUBEUGE 
 

17.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102630783 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Mohammed Boulbarakat, 
Paseo Ubarburu No. 53  
in E-20014 DONOSTIA- 
SAN SEBASTIAN 

19.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102608482 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Jasem Alnuaimi, 
Air Port St 22  
in UAE-34521 RAK 
 

19.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102615017 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Silvester Varga, 
Str. Tabacari Nr. 9  
in RO-505200 FAGARAS, JUD. BRASOV 
 

20.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102610842 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 218 

Herrn Rimantas Jankauskas, 
Staneviciaus G. 56-44  
in LT- VILNIUS 
 

20.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102608483 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Walter Wiedenmannott, 
Sonnenmattstr. 127 
in CH-5242 BIRR 
 

21.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102614917 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Pawel Slusaruzyk, 
Sienkiewiecza 6/18  
in PL-59-620 GRYFOW SLASKI 

25.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102606757 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Marian Ratusznik, 
Ul.Górnicza 2  
in PL-26-026 MORAWICA 

25.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102624954 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 219 

Herrn Zbigniew Siwy, 
Ul. Malyszynska 9 a19  
in PL-66-400 GORZOW 
WIELKOPOLSKI 

25.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102622989 

Stadt Remscheid, Der Oberbürgermeister, 
Fachdienst Bürger, Sicherheit und Ordnung, 
42853 Remscheid, Elberfelder Straße 36, 
Raum 217 

Herrn Szu-Han Tseng, 
6F. No. 100, Wenchung Rd.,  
Kushen Disct.  
in RC-806 00 KAOHSIUNG 

26.10.2016,  
Aktenzeichen:  
3.32.1-BU 0102626541 

 
Die Dokumente enthalten Ladungen zu Terminen oder Fristen, dessen Versäumnisse Rechtsnachteile zur Folge 
haben können. 
 
Remscheid, den 31. Oktober 2016 
Im Auftrag  
gez. Peter, gez. Cetinkaya, gez. Richter,  
gez. Ahrens, gez. Menzlin, gez. Schwirtzek 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 7 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

16/131 
Folgende Sitzungen von Rat, Bezirksvertretungen und Fachausschüssen sind für den Monat November 
2016 vorgesehen: 

(Stand:  27. Oktober 2016) 
 
ERLÄUTERUNGEN 
 
1. In den Sitzungsplan sind diejenigen Sitzungen aufgenommen, die im Zeitpunkt der Veröffentlichung bekannt sind und voraussichtlich 

stattfinden. Änderungen jeglicher Art können nicht ausgeschlossen werden. Die endgültigen Einladungen werden mit der Tagesord-
nung des öffentlichen Teils jeweils 3 Tage vor der Sitzung an den Veröffentlichungstafeln im Rathaus sowie in der Stadtteilbibliothek 
RS-Lennep und in der Bezirksverwaltungsstelle RS-Lüttringhausen ausgehangen. 

 
2.  Zu Beginn der Sitzungen von Rat und Bezirksvertretungen finden regelmäßig FRAGESTUNDEN für EINWOHNER statt, die 

höchstens 60 Minuten, bei Bezirksvertretungen höchstens 30 Minuten, dauern. Einwohner, die in einer Sitzung eine Frage stellen 
möchten, haben dies spätestens am 4. Werktag vor der Sitzung dem Oberbürgermeister bzw. dem zuständigen Bezirksbürgermeister 
schriftlich anzuzeigen. Dabei ist der genaue Wortlaut der Frage sowie diejenige Person/Fraktion zu bezeichnen, welche die Frage be-
antworten soll. Fragen können gerichtet werden an den Oberbürgermeister bzw. Bezirksbürgermeister, das einzelne Ratsmit-
glied/Bezirksvertreter, eine Fraktion und die Verwaltung. Die Fragen sind in der Sitzung zu wiederholen (Dauer höchstens eine Minu-
te); sie werden nur beantwortet, wenn der oder die Fragesteller(in) persönlich anwesend ist.    

               

Tag Bezeichnung Tagungsort Voraussicht- 
licher Beginn 

Mittwoch 02.11.2016  Ausschuss für Schule  Albert-Einstein-Gesamtschule, 
Brüderstr. 6-8 

17:00 Uhr 

Donnerstag 03.11.2016  Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss  Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 08.11.2016  Ausschuss für Bauen, Gebäudemanagement, 
Liegenschaften und Denkmalpflege  

Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 08.11.2016  Ausschuss für Bürger, Umwelt,  
Klimaschutz und Ordnung  

Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 09.11.2016  Beirat für die Gleichstellung der Menschen 
mit Behinderungen  

Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

  Mittwoch 09.11.2016  Beschwerdeausschuss  Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 10.11.2016  Integrationsrat  Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 15.11.2016  Ausschuss für Soziales,  
Gesundheit und Wohnen  

Tagescafé Caritas e. V., 
Schüttendelle 40 a 

17:00 Uhr 

Dienstag 15.11.2016  Ausschuss für Kultur und Weiterbildung  Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Mittwoch 16.11.2016  Bezirksvertretung 3 - Lennep  Deutsches Röntgen-Museum, 
Schwelmer Straße 41 

17:30 Uhr 

Donnerstag 17.11.2016 Haupt-, Finanz- und Beteiligungsausschuss Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Dienstag 22.11.2016 Landschaftsbeirat Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

14:00 Uhr 

Dienstag 22.11.2016 Jugendrat Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

18:00 Uhr 

Mittwoch 23.11.2016 Rechnungsprüfungsausschuss Rathaus Remscheid,  
Kleiner Sitzungssaal 

17:00 Uhr 

Donnerstag 24.11.2016 Rat Rathaus Remscheid,  
Großer Sitzungssaal 

16:15 Uhr 

Mittwoch 30.11.2016 Bezirksvertretung 2 - Süd Sana-Klinikum Remscheid 
GmbH, (Großer Konferenzraum, 
2. OG), Burger Str. 211 

17:30 Uhr 



Amtsblatt für die Stadt Remscheid  Seite 8 
 
 

Ausgabe Nr. 17/’16 / 21. Jahrgang / Montag, 31. Oktober 2016 

 


